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B i l ag  I. 

Beslutning, vedtagen ved Møde den 27. og 28. August 1909 af  
홢Foreningen af  Underretsdolllmere". 

홢Da en Lov om Politiets Ordning skal gennemføres og et dertil sigtende Ud- 
kast har været forelagt i Rigsdagen, har 홢Foreningen af Underretsdommere" paa ny 
taget dette Spørgsmaal, hvis heldige Gennemførelse er af saa stor Betydning for Lan- 
det og i høj Grad berører Medlemmerne, op til Overvejelse paa afholdte Møder, og er 
man paa Grundlag af den Erfaring, vore Stillinger give os, enige om at udtale: 

at en betydelig Forøgelse af Politistyrken særlig paa Landet er ubetinget nødvendig, 
hvis Retssikkerheden skal kunne opretholdes, og 

at Lønningerne maa fastsættes saaledes, at virkelig kvalificerede Folk kunne ventes 
at ville søge disse Stillinger, hvorfor Lønnen maa forhøjes betydeligt. 

En betryggende Ordning vil formentlig kunne naas ad en af følgende Veje: 

a. Oprettelse af et hele Landet udenfor København omfattende Statspoliti, med Hen- 
syn til hvis Enkeltheder vi tillade os i det hele at henvise til vedlagte af et Ud- 
valg indenfor Foreningen udarbejdet Udkast, dog at Lønningerne maa forhøjes 
som angivet i Forslaget under b.*) 

b. Bevarelse af det nuværende kommunale Politi i Forbindelse med Oprettelsen af 
et Statspoliti som foreslaaet af Birkedommer Sylow **), dog at Antallet af kommu- 
nale Betjente fastsættes efter Folketal og under Hensyn til de lokale Forhold, og 
at Antallet af Statspolitiets Betjente formentlig bør ansættes til 200, fordelte 
amtsvis under en Politiassistent ved hver Afdeling, og saaledes at Politime- 
steren bortfalder. 

c. Endelig ved at gaa den Vej, som anvises i det af Justitsministeriet i forrige Sam- 
ling forelagte Lovforslag, dog 'at det deri anslaaede Antal af Betjente i Forhold 
til Folketallet er alt for ringe og bør fastsættes som i det under a. ommeldte 
Udkast, ligesom Lønningerne bør ansættes som angivet i det under b.' om- 
meldte Forslag. 

Der bør derhos indføres en Bestemmelse om, at en Politimester i særlige Til- 
fælde er pligtig til at yde en anden Politimester fornøden Assistance ogsaa ved at 
overlade vedkommende af det i hans Retskreds værende Politipersonale, ligesom 
af Hensyn til Politiets fornødne Uddannelse anbefaler Oprettelsen af en Politiskole . 

Ved Afstemningen vedtoges Beslutningen enstemmigt. 

. *) Det nævnte Udkast findes trykt som Bilag til den i forrige Samling af Landstingets Udyalg 
afgivne Beretning. ' . 

**) Det nævnte Forslag findes trykt sammesteds. 


